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shpk

Ne | FATKIT A v E T R . 2020 R20fai T
Aktwet Afatshkurtra _
P Aktivet monetare : 3
1 Banka _2_2_359 435j_ - 483, 462
2 Arka 158,967 153,928
P Investime . -
1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda gmpff 0 0
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare (diferenca konvertimi)
P Té drejta té arkétueshme 30,556,917 28,655,761
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit (klient) 5,536,845 1,327,839
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Téljera TVSH,T.F 24,740,204 27,327,922
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 279,868
P Inventarét 75,086,277 73,904,777
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme l.ndihmese
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra
5 Mallra te tiera
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime 75,086,277 73,904,777
P Shpenzime té shtvra 16,917,131 34,804,573
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
1 ! TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 125,568,728| 138,002,501
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 o]
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupft 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
- 4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aklive afalgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 454,525,529 441,643,644
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 454,525,529 441,643,644
P Ativet biologjike 0| 0
P Aktive jo materiale: -0 0
1 Koncesione patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra " =
| Kapttail i nénshkruar i papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 454,525,529 441,643,644
' AKTIVE TOTALE 580,094,256 579,646,145




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

"ENERGJI UNIVERS " shpk

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI il 0 a
P Detyrime afatshkurtra: 22,164,482 22.185,451
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 18,723,535 18,710,994
5 Déftesa té pagueshme detyrimi | gerase 2,795,587 2,808,128
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 551,347 502,763
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 94,013 163,566
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 22,164,482 22,185,451
P Detyrime afatgjata: 555,885,448 556,115,515
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa Ortaket 539,626,652 539,626,652
8 Té tjera té pagueshme Ortaku 16,258,796 16,488,863
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 461,804 461,804
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera 461,804 461,804
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 556,347,252 556,577,319
DETYRIMET TOTALE 578,511,734 578,762,770
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlierésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva (é tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 783,375 368,193
P Fitim / Humbja e Vitit 699,148 415,182
Totali i Kapitalit 1,582,522 883,375
_TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 580,094,256 579,646,145
0 0



: Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhuravs dhe shpanzlmeve) o
ara. @ nafyrﬂs ;

‘Formati 1 — Shpenzimet e sh v zim!t té k.'asrﬁku A
Nr : Pershkrimi | Elementeve 2020 2019
> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 28405101 21412890
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P |Té ardhura nga shitja aqt
Totali | te ardhurave kryesore 28,405,101 21,412,890
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - =
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -
2 Té tjera shpenzime
| B |Shpenzime té personelit -5,194,628 -5,430,144
1_Paga dhe shpérblime -4,474,880 -4,666,560
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -719,748 -763,584
nga shpenzimet pér pensionet)
> [Zhviergsimi | aktiveve afatgjata materiale
p |Shpenzime konsumi dhe amortizimi B oy 0|
| > |Shpenzime té tjera shfrytézimi (22,435,145 (15,338,273)
Totali shpenzimeve te shfryszimit 27,629,773 -20,768,417
P |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 0 0
vecmas (& ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paragitur o o
vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
p |Zhvlersimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si o —
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 151,722 -51,501
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢mas 151,722 -46.671
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2 Shpenzime té tjera financiare (4,830)
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
| » [Fitimi/Humbja para tatimit 927,050 592,972
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 227,902 177,791
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 227,902 177,791
2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
3 _Pjesa e tatim iitimit t& pjesémarrjeve 0 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 699,148 415,182
P |Fitimi/Humbja pér: 699,148 415,182
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 699,148 415,182
Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
[ Ny | . Pershkrimi | Elementeve Bill R 1B MR
> Fitimi.fHurnbjgl e vitit 699,148 415 132
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
|Diferencat (+.f-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja 1 (
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale I (
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje ( (
Pjesa e 1é ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet C 0
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin ( 0
» [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 699,148 415,182

Pmnarét e njésisé ekonomfke mémé

hpenzime te pa njohura per efekt fiskal

597,299

Amortizimi te] normave fiskale

shpenzime prije edhurim _tej kufirit lejuar
Gjoba,penalitete demshperblime

Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura

vlera e mbetur e aktiveve te gend kur eshte me madhe se te ardhurat

Te tjera(interesa bankare mbi 1:4)

Pjese nga Humbja e mbartur

Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit

0
0
0
0
0
0
0
0
9

1,519,34

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 _Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

227,902

151,646

Fitimi/Humbja e vitit

699,148

441,326




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi | Mjeteve Monetar'e ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

T S e e

Fitim / Humbja e vitit

699,148

415,182

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

22,435,145

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-1,901,156

1,781,564

Rénie/(rritie) né inventaré

-1,181,500

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-251,036

(3,296,653)
(3,898,873)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

19,800,601

-4,998,780

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-17,429,588

0

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-35,317,030

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

17,887,442

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e deﬂ/rfmeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Slolojlo|lo|jo|lo|lo|lo|lolo

Clojo|o|o|lo|lo|lolo|olo

Rritje/(rénie) néto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet

2,371,013

-4,998,780

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

637,390

39,090

Efektii luhatjeve té kursit té6 kémbimit t& mjeteve monetare

0

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

3,008,403

637,390

0



0

£25'285'}

£25°28¥'L

000°00L

610Z 4032lyq L€ aw 1uoidizoy

aAauoISHE | IWnaWwg

Jeydey gs sgAIszal @ afjuy

(auspiaip sliepiadys )jaseucid sw auoisyesuel |

8Y1'669

8v1°669

WA 3 alquinyy w4

uIA Jad esiyspadyylb einypie o |

gle'e8.

Sle'e8L

000'00L

8102 4032lyqg ¢ aw 1uoid1zog

aAsuoISyE | IWaWg

Njeydey gs saniazal @ ofjuy

Z8L'Sky

Z8L'SIY

(suspiaip sliepiadys )iareucid sw suoisyesuel |

WA 3 alquinyy w4

uniA Jad ssiyspadyylb einyple 8|

ienjnBau | luoiv1zog

£61'89¢

£61'89¢

129=3U0) 3B3yiod U aAsWIYSAIpU NYB)T

000001

210z 4033lyq ¢ aw 1uoiv1zog

TVLIdYM 3N SAIWIHSAYAN 3 YHADSYd




T0ZZS 21| 10228 aNv1s3d
1925 21| 17928 JaNY
0 12110 12313
8/5'S8T §a|8Le'S8T 1a3aig
¥9S'E2Y'6 NI1|$9SETH'6T voIauad
SES'98T'LT 321{5€5"98T LT IMO4SMA INTg
019'820'vT 000°008'T 3a1|019°'8ZT T IVNAV
SYT'E91's 32| SPL'EIT'S (V1NN WIsad
00S'STSE 421|00S°STSE [ HES
0Z0Z'TT'T€ Blpusf8| @juequnypiap} au JNyYpJap§ 3°13Q wisaiqzpreq edu senp 6107 TT 1€ elpuals g
: awnsaaul al19|q Jad swiSedesed auel eiumyys 1eje anipje esall 31
00'6%0°LLT0E q2a-IvIOL
391|898'6L2 VALL AL
Nol|v0Z'OvL'¥e HSAL
21| GP8'9ES'S (HSSO) TINIAITA
IPR-IA oy
:uayiysiad awysanmaiy 33 esali a)
0Z07 ZT' 1€ iz ualpuald aw epeqeseq 33 auel ajJe au ayp jueq au JPYPINYN
32| L96'85 1 |elol
32| L96'8S ) 2|11 eIV |0TTES
0707 TT'LE 32| elpuaf TOTEYETTE ELT
By -q
SEV'6Y8'T |ejol
81Z'LZ9 8¥°0L05 na Yan|zizis
lz'zee'e v van|Treis
pER JLNIVA
0Z0Z'TT'TE %] elpualn sa)yueg jwiuawgy *don
‘INVYE -B

:23ysod 3w Is IN|eA AYP 43| 3U 0ZOZ ZT TE 2w 2Aa1311plmyl| @ ualpuald aulosabepad alielauow BAIPY

3SINOD3ITdHS

INLIY T

:2ysod aw s Jeidibys a7 mmmvcmw
uaypauoLu au uanbesed asepueuly JesAbsed 111231|1qEIUOY 2] BJEIBCLUOY J9HEPUE]S 3W 3YP , UNBIGRIUOY Jad,,
Jseydibys wifS) aw alyindiad su tninefiad auel asepueuy eiAbsed 0z0z ZT TE 2W U2p 0ZOT'TOTO

saypnuad 3 upuejig aulyspad N4HS ., SYIAINN ITOYINI,, asuaboys 33 asenueuy jeihbseyd

L3IWINIHS

NdHS ., SHIAINN IMDYN3, VIHIDOHS




[

p3I| LpE'LGG

is*Bis"fuound fepu awuAlag|

el |

0Z0Z'ZT°TE LWap aJA1 [epu j1awuiiap uayiyspad ansaluound epu awysanded o) -

GEG'ETL'8L 0 0 00978¢tT 0 7066811 ¥660TL8T YINNHS
£0909121 £09091ZT HYLWIONNSH3d
LINOIOYNLIS YONIH3LIa
ryZa13 LEZ3MaA
9£9'VS 00¥0C 9E0'SL eish )
$0SLL P0SLL BYS eqje
00¥858 000'0Z9 oov'elr'L 0 uoANGLISI gy Jeaul
0 002'ZkL 00ZZvL M¥10D
0 LZT0V LZTOY NOISHIHLSNOD LHV
0 0 355318V
0 0 dIMOd-T3 (L
¥ZSLGE YeSISE YW 1030|S
CELVLS TELYTS AHOLLIVA YNI|
0000Z1 0000ZT 14VH dVH|E
ZLL90LY C¢LL90LY IONVINYY [T
6T0Z'ZT'TE (8|  1siny/eduaayippBu Jenpinylq eSu Jenpimjl|Hvd VON NISI¥8Z Jenfuny mﬁom.ﬁ.ﬁm.ﬂ [YEDTE] u
j2lojiny IBWNYS 3u JwizalAyys 3 uaympe Jad awysanded a) -e
BALIM{Ys J8je JDWwLAIRg-
*13INISYd -2
625's2S'vsy |0 001°Z88'Z1 6ZY'EVTYY je10)
EEBST £€8ST 2 BUWIOJUNHTET
T0ZZ608L 00TZ8s8ZT T0T0TZS9 _mo“ocv_m._. U3 awieisul| €18z
8670ST¥9 8620S1¥9 3N INYIYLHS 1VENL|ZTTT
L6TLSTTTE L6TLSTTTIE ANVINYY) LID3H WILY3IAN|TTTZ
0ZOZTZT'IEIA aluys 0zoz alia|q 6I0TZIIEIN waw3 Fo|I"IN
:s3j2ge) sedis 1aubesed | DY 2 efzine]
0Z0Z WA ) punj au USP EL0Z MIA ebu jwnseaul 8} WelAIRE 8] UoISUNY au elaluy @ swizuadys eyyld 8} sulosabepad
] 000 [ PI[LELZL691 e1fyys ) ewjzuadys-
LLT7'980°SL 0 0 000°008°T 00°LLLFOG'EL 92a-1VIOL
Ly m i
000 00v j21|000°00F Anaa
e = o
0St'1E6'Y 21| 0SFIE6 SIVNILINI
0S0O've- 00<819 21| 0SFF8S ISIHOA ¥va31g
£01'18 NII|E0T'T8 MOdOHAAH




SYT'SEV'TT

vy L88'LT

eJAlys 23 awizadys-g

JNI4 &jipunl 823|nsuoy awizuadys-/£

80L'22T'T

awysAipu 81 dys-g

212)|euad eqol3-¢

v9v'ST8'T

NDJE @ 21BIBD-E

TES'66Y

TEEEEIS e

‘In jueingaey yuUP3|e [Biau3-T

SYI'SEV'ZT

esal} @ Jowizuadys

VH3rL 31 ALV

BSaUapPN

lwizijowy

8%L'6TL

s10J3boys J2wLIN3IS

088'vLV'Y

yjauosiad a je8ed

879'¥61'S

1jouosiad awjzuadys

1S0'8LY L2

12wizuadys

[

1SN BIUBIBYP

apjalqo shuys

upinpoJd salpuald | iwiysAipN

L0LS0¥8T

LIXNAoyd afys

T0T'S0r"82

jeanypie 3

V101

esenfejap 3}

esenfelap a)

aauedo|| | lwiHawW3

IN

0z0z-elenleap a1 anawizuadys ayp anesnyp.e a3 2 esAbseq

0Z0Z unia Jad

3SIY3IDOHS | 1LVLINZ3Y

@3] uaWNYs au YHD 2 12wipuan aw a1falu 1 33ysa sue|ig su Jenasif8as | ijendey

19Ayp) Ny sad awuAap ueAdes meuo

JNwisaAul wpueuy ueAlel nyeuo

£98'88L'9T
STT'OTI'9SS 000'00€ STT'DI8'SSS 1eo)
y.|oov'soe 00%'50€ 130} 31 -2
£91"E8Y'9T 00000€ £9¥'E8L 9L [0) eaunyys 1eyy | wikiag -q
759979'6€S 759'929'6ES yeuQ) eelo 1ejy swuhag| -e
_ 0Z0Z'ZT 1€ elpuald Jenys 0ZOZ'10°T0°" :uaylyspad awuAag esafi a)
wwayyspad swplag esaly a)
810z Jeuel au senplnyi mummw.E_tﬁwv Ay
09€'SH9 1jeloL
43| €26'L8 gy -2
3|| 0602} dej| -g




_ HOLVHISININGY
a1siwouox3 INWONONI 3SISIIN 3 NIWILFYG ¥3d

(I

[av1'669 Inequi | IWiid

706'LTT %G T-Jowne) 1wuAlea

6vE'61S'T EEEE

19393)jeuad'T

667765 “eanyolu ed =3 dys wisa.qz (WY eaN
0S0'£26 asuaboys 3 (efquiny)iuiid|€ ¥

(roreiz) 154Ny B2UBIBHP

eiAjys 8} einypJe 8}

slpauy esaiajul

6LE'E9 aJe)uBq SUOISILUOY

(zzL'1st)

aiepueuyy zuadys




